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REFERAT 
Ordinær Generalforsamling d. 13. marts 2010 
 
Generalforsamlingen blev indledt med formand Morten Espersens velkomst til alle og en tak for det 
store fremmøde. Samtidig takkede han for det store arbejde, der i årets løb er udført i klubber og ud-
valg.  
 
 
ad pkt. 1, Valg af dirigent. 
John Frentz  ( ”Tjavs” )  fra Århus Roklub og Jens Szabo fra Ry Roklub blev enstemmigt valgt uden 
modkandidater. 
 
ad pkt. 2, Valg af referent. 
Søren K. Jakobsen fra Fredericia Roklub blev valgt uden modkandidater. 
 
ad pkt 3, Hovedbestyrelsens beretning. 
Mødedirigenterne konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet; men gjorde samtidig 
opmærksom på, at stemmeantallet blandt de fremmødte ikke var stort nok til, at der ifølge forbundets 
vedtægter kunne vedtages ændringer i de gældende vedtægter. Forslag til vedtægtsændringer ville 
kunne behandles og sættes under afstemning, men ikke endeligt vedtaget. Det vil kunne ske på en 
ekstraordinær generalforsamling senere på året.  
Andre forslag, der måtte komme til afstemning, ville kunne vedtages ved såkaldt simpelt flertal.  
Dagens dagsorden blev præsenteret uden at det gav anledning til ønsker om ændringer. 
 
Formand Morten Espersen indledte sin mundtlige beretning ved at oplæse en hilsen, der ville blive 
sendt til DFfRs protektor, Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Benedikte. 
Dernæst mindedes han Jørgen C. Madsen ( DSR / Fredensborg ) og Flemming Frank Hansen ( Nykø-
bing F./ K.R. ), to personligheder, som er afgået ved døden siden foregående generalforsamling. For-
manden nævnte en række fremtrædende poster, som de har beklædt inden for dansk roning i en år-
række. Formanden afsluttede med et ”Æret være deres minde”, og forsamlingen rejste sig og holdt et 
minuts stilhed. 
 
Formanden kom ind på nogle af de punkter, der findes i hans fyldige- og alsidige skriftlige beretning, 
der er trykt i årshæftet Roning 2009 – bl.a. om Nordisk Roforbunds 100 års jubilæum, om aktiviteterne 
i de danske klubber, om Danmarks Rocenter og om arbejdet i sekretariatet. 
     
På samme måde uddybede næstformand Peter Froskov nogle punkter fra sin beretning i Roning – 
bl.a. om forbundets nye logo, om arbejdet med forbundets ny hjemmeside, om de igangværende struk-
turforhandlinger, om gode dialoger med klubberne, om det såkaldte fastholdelsesprojekt og om Eurow 
Aps, som nu er kommet i gang, og hvor der ventes større aktivitet i indeværende år.  
 
Niels Iversen fra Motions- og Turudvalget supplerede sin skriftlige beretning med uddybende kommen-
tarer om bl.a. ønsker om et forbedret pointsystem inden for langdistancekaproning, om uddannelse 
inden for struktureret træning, om landsmotionsstævnet i Skive i juni 2011 og om vigtigheden af øget 
sikkerhed inden for alle aspekter af rosporten i et samarbejde med andre søsportsorganisationer.  
De uddybende kommentarer fra formanden for Uddannelseudvalget, Lene Pedersen, drejede sig bl.a. 
om bedre styring på basisuddannelserne, om nyt undervisningsmateriale, om ”egoist-kurser” samt 
udnyttelse af andre hidtil uprøvede muligheder i dansk roning.  Hun understregede vigtigheden af, at 
klubbestyrelserne ikke spreder sig for meget i deres organisering af roningen i de enkelte klubber. Hun 
opfordrede til, at klubberne i højere grad satser på færre- og konkrete emner – f.eks. struktureret træ-
ning. 
     
Udvalgsformændenes mundtlige beretninger gav anledning til en del spørgsmål og kommentarer fra  
mødedeltagerne. På et spørgsmål om nyt materiel fortalte  Niels Iversen om den nye bådtype, Coastal 
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Boat, en bådtype, som alle vil kunne ro i. Det er en spændende båd, der kræver nogen roteknik. Den 
er temmelig tung men kan bruges i farvand, hvor outriggere og gigbåde ikke kan begå sig. DSRs re-
præsentant tilbød at bidrage til udarbejdelse af et regelsæt for brug af denne nye bådtype. Niels Iver-
sen anbefalede båden og opfordrede til et samarbejde om at få båden introduceret og gjort kendt. 
Formanden oplyste, at der på nordisk plan arbejdes på at få lavet et brugbart regelsæt. Måske vil der 
kunne afholdes internationale kaproninger inden for Coastal Boats i løbet af få år. Det kan endvidere 
overvejes at placere Coastal Boats som udstationerede både.  
 
Chr. Elander fra Kaproningsudvalget glædede sig over, at danske roere klarer sig godt i seniorklasser-
ne, mens det kniber mere for de lidt yngre roere. Han betegnede året 2010 som et meget interessant 
år – bl.a. fordi V.M. skal holdes i New Zealand og først i november. Det vil give ekstra udfordringer.     
 
Flere mødedeltagere foreslog iværksættelse af flere turneringer eller andre aktiviteter – bl.a. at Grand 
Prix-turneringen kunne udvides, så den kører året rundt og ikke bare om vinteren. Der blev opfordret 
til, at motionsturneringer kunne kontrolleres ved hjælp af GPS-udstyr.  
 
Bjørn Haslev rejste spørgsmålet om miljøsamarbejde. På hans spørgsmål om, hvordan vi kommer 
videre, erkendte Niels Iversen, at arbejdet er vanskeligt og kun skrider langsomt frem; men der havde 
trods alt været et møde i januar måned. 
 
Bestyrelsens beretning blev godkendt.  
  
Som afrunding på beretningen oplyste formanden, at Rune Gärtner fra DSR i forbindelse med afviklin-
gen af D.M. i indendørs roning havde modtaget prisen som  Årets Roer.  
Melballe Plaquetten  ( som gives til en regatta-medarbejder ) er tildelt Bo Petersen fra Holbæk Roklub. 
Under stor hyldest blev Poul Madsens lederpris på generalforsamlingen givet til en fortjenstfuld leder, 
nemlig Anders Rosschou fra Bogense Roklub som anerkendelse for hans store indsats for roningen 
på Fyn. 
 
ad pkt. 4, Beretning fra Ordens- og Amatørudvalget. 
På udvalgtes vegne oplyste John Frentz, at der i årets løb har været én sag, nemlig en klage fra Helle-
rup- og Nyborg Roklub over afviklingen af Svanemølle Regattaen d. 26. juni 2009. Sagen drejede sig 
om en fortolkning af § 10 i langdistancekaproningsreglementet. Klagen blev afvist, men udvalget kom 
med en udtalelse om den pågældende regel. 
Afgørelsen blev taget til efterretning. 
 
 
ad pkt. 5, Forelæggelse af det reviderede regnskab for 2009. 
Økonomisk næstformand Susanne Thorsen gennemgik og kommenterede det omdelte skriftlige års-
regnskab. Det viste et underskud på 16. 306 kr. Regnskabet gav kun anledning til få spørgsmål, som 
hurtigt blev besvaret, hvorefter årsregnskabet blev godkendt.  
 
Susanne Thorsen gennemgik derefter det særlige regnskab for Fonden til Rosportens Fremme. Det 
skriftlige regnskab var omdelt, og viste et overskud på 264.745 kr. Regnskabet gav ikke anledning til 
spørgsmål eller kommentarer fra de forsamlede og blev godkendt.  
 
Til orientering for de forsamlede kommenterede Susanne Thorsen  til slut regnskabet for Danmarks    
Rocenter. På grund af et stort tilskud fra Team Danmark  ( mere end 8 mill. kr.) beløb indtægterne sig 
til i alt 9.666.634 kr. og omkostningerne til 9.383.300 kr. – altså  et overskud på 283.334 kr.  
Der blev opfordret til, at dette regnskab for fremtiden udsendes på forhånd sammen med de øvrige 
regnskaber. 
 
Susanne Thorsen modtog et fortjent bifald for nogle flotte regnskabsresultater.  

   
ad pkt. 6, Forelæggelse af mål- og handlingsplaner samt forslag til budget for 2010-2011. 
Forud for generalforsamlingen var udsendt et omfattende skriftligt materiale med visioner, mål og 
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handlingsplaner for DFfRs arbejde i det kommende år.  Næstformand Peter Froskov gennemgik i kort-
hed de tre særlige indsatsområder: 1) Organisationsudvikling og struktur. 2) P.R. og information. 3) 
Udvidet aktivitets område.  
Hans fremlæggelse blev fulgt op af tilsvarende korte indlæg fra formændene for henholdsvis Motions- 
og Turudvalget, Kaproningsudvalget, Uddannelsesudvalget samt Ungdomsudvalget.  
 
Præsentationen af mål og visioner gav anledning til debat om flere emner – bl.a. : 
- Ønsker om snarlig udbedring af visse bygningsmæssige skavanker ved Dansk Rocenter i Bagsværd. 
Formanden oplyste, at et udvalg forsøger efter bedste evne at gøre forholdene så optimale som muligt. 
Med hensyn til mulighederne for et nyt anlæg, så skal man først igennem en fredningssag , der ser ud 
til at ville køre indtil september 2010, men derefter er der måske udsigt til en lysning i sagen. Team 
Danmark skal anmodes om at bidrage til en afhjælpning af miseren. I øvrigt arbejdes der også ved 
andre danske regatta-anlæg på forbedringer. 
-  Et spørgsmål om indførelse af vægtgrænser ( p.g.a. overvægt ) i motionsbåde  blev fra MTU-
udvalget besvaret med, at sikkerhed altid skal være i højsædet og vil indgå i en bred vifte af generelle 
sikkerhedsforanstaltninger. Michael Kassow ( Furesø ) ville ikke anbefale vægtgrænser. Han mente, at 
det er op til de enkelte klubber, om man vil indkøbe både specielt beregnet til overvægtige medlemmer 
– eller medlemmer med stive ben ! 
- Spørgsmålet om klubbesøg er umagen værd , blev af næstformanden besvaret med, at det er et 
tilbud til klubberne. Han fandt det værdifuldt med videndeling og gensidig kommunikation til udveksling 
af erfaringer.          
- Med hensyn til muligheder for en mere målrettet pressedækning og evt. hjælp til dette blev det oplyst, 
at DFfR endnu ikke har nogen fast strategi, men måske kan overvejes oprettelse af en form for kom-
munikations-”udvalg”. 
- Nogle deltagere udtrykte et savn ved fravalget af debatforum på hjemmesiden. Næstformanden for-
sikrede, at hovedbestyrelsen absolut intet har imod debatforum, men man har i den sidste tid brugt alle 
kræfter på opbygning af hjemmesiden, og har derfor bevidst valgt at fravælge debatforum foreløbig.  
- På et spørgsmål om hvad Grønt Forbund er, svarede formanden, at det er en strategi, hvor der ar-
bejdes med bl.a. vejledninger og anvisninger til klubberne om højere grad af miljø-”indretninger” i f.eks 
klubhusenes varmeforsyning. Hovedbestyrelsen modtager meget gerne konstruktive forslag til miljø-
kodeks. 
- Ribe Roklub roste Ungdomsudvalgets planer og opfordrede til at fortsætte det lovende arbejde. 
 
Susanne Thorsen gennemgik det omdelte budget for 2010-2011 og forklarede, at det var et forsøg på 
at sætte nogle tal på mål og handlingsplaner. Omkostningerne på 6.776.000 kr. overgår indtægterne 
med 32.000 kr. En forskel mellem 467.000 kr. og 41.000 kr på posten Internationalt arbejde blev af 
Susanne Thorsen begrundet med deltagelse i en Coach-konference.  
Med en bemærkning om, at selv-finansiering i højere grad skal ind i billedet – ( f.eks  projekt-tilskud ) 
blev bestyrelsens budget taget til efterretning.  
 
ad pkt. 7, Fastsættelse af kontingent for 2010.  
Hovedbestyrelsens forslag om en kontingentforhøjelse fra 45 kr. til 48 kr. pr. seniormedlem blev imø-
degået af Kim Andersen (Roklubben Furesø ), som ikke kunne gå ind for en ubegrundet kontingent-
forhøjelse. Susanne Thorsen forklarede, at en kontingentforhøjelse er nødvendig, hvis aktivitetsni-
veauet skal holdes, og hun oplyste, at der på budgettet i forvejen var barberet en million kroner væk i 
forhold til fremsatte ønsker. 
Ved en afstemning blev bestyrelsens forslag vedtaget med overvældende flertal. 
Jørgen Nielsen ( Roforeningen Kvik ) ønskede oplyst den procentvise størrelse på omkostninger ved 
aktiviteter i forhold til udgifterne til sekretariatets drift. Der blev svaret, at sekretariatsudgiften er ca. 
36% af de samlede omkostninger – men i sekretariatets arbejde indgår også opgaver vedr. aktiviteter. 
 
ad pkt. 8, drøftelse af fremtidig struktur i DFfR. 
Næstformand Peter Froskov kommenterede et meget fyldigt skriftligt debatoplæg til en ny struktur for 
DFfR, og hans oplæg blev fulgt op af et andet grundigt skriftligt bidrag til den igangværende struktur-
debat præsenteret af Jens-Peder Vium. Begge disse indlæg var fortalere for en helt ny struktur, der 
bl.a. lægger op til, at den hidtidige kreds-opdeling suppleres af nogle såkaldte ”ro-netværk” – kort sagt i 
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højere grad at give klubberne mulighed for at organisere den regionale struktur i overensstemmelse 
med de lokale behov. Peter Froskov understregede, at økonomiske overvejelser ikke har været afgø-
rende for ønskerne om en ny struktur. Susanne Thorsen gjorde opmærksom på, at struktur og øko-
nomi skal adskilles. Økonomiske overvejelser skal løsrives fra diskussionen.   
Det er hovedbestyrelsens ønske at få en fornemmelse af, i hvilken retning man skal styre med reform-
tankerne, så de i endelig form kan færdiggøres på generalforsamlingen i 2011. 
”Debatten i sig selv er det vigtigste”, som Peter Froskov udtrykte det.  
Oplæggene gav anledning til en livlig debat, hvor deltagerne i nogen grad talte ”forbi” hinanden, og 
hvor der tydeligvis var fortalere, der gik ind for at bevare den nuværende struktur med kredsene som et 
vigtigt mellemled mellem klubberne og forbundet, mens andre fandt kredsene overflødige og hellere 
så, at klubberne gik sammen i ro-netværk, der kan arbejde med fælles aktiviteter på tværs af klubber-
ne uanset deres geografiske placering.  
Debatten afslørede tydeligt, at arbejdet i kredsene er meget forskelligt fra kreds til kreds. Der blev ud-
trykt frygt for, at mindre klubber ville blive ”tabt”, hvis kredsene bliver nedlagt, ligesom nogle skeptikere 
forudså, at oprettelse af netværk kunne blive en kostbar løsning, som oven i købet kunne vise sig me-
re besværlig for det daglige arbejde i sekretariatet, og at netværks-økonomien ville komme til at ”flyde” 
uden ”folkelig” styring. En repræsentant fra Sønderjylland ønskede ikke at nedlægge kredsene, men 
gik snarere ind for oprettelse af flere nye kredse. Andre talte varmt for at turde at springe ud i en ny 
struktur for at lette de kredse, der har ”åndenød”.  Tilhængerne af en ny struktur plæderede for, at 
klubber, som er i stand til at forny sig, går bedst. Nogle tror på, at en ny struktur vil resultere i større 
tilgang af ungdomsroere, og at en fleksibel struktur vil give mere aktivitet i klubberne. 
Den meget lange debat blev afsluttet med, at der i forsamlingen overvejende var opbakning til, at DFfR 
skal gå videre med sit arbejde med et fornyet oplæg til en strukturændring. 
 
 
ad pkt. 9, Behandling af indkomne forslag. 
 
Dette punkt på dagsordenen blev indledt med en række forslag til vedtægtsændringer, og der blev igen 
gjort opmærksom på, at ændringerne kunne drøftes og sættes under afstemning men ikke vedtages ( 
jvfr. pkt. 3 i referatet ). 
Hovedbestyrelsen havde på forhånd fremsendt et skriftligt oplæg til de ændringer, man ønskede de-
batteret, og behandlingen af forslagene skete i ”etaper”. 
Først en række justeringer, der primært drejede sig om ændring af navne og benævnelser ( f.eks. 
”forbund” i stedet for ”forening” o.lign. ), men ikke om selve indholdet i de berørte paragraffer.                
I næste omgang blev behandlet en række paragraffer, der lagde op til gevinster ved en ny struktur 
- især med fokus på aktiviteter. Undervejs blev drøftet uklare detaljer i de nye vedtægtsforslag – f.eks 
fik forslaget til en ny § 10 stk. 5 ”Ingen, der er fyldt 67 år, kan vælges til hovedbestyrelsen” 
mange kommentarer med på vejen. Forslaget til ny § 19, stk 1 og 2 ( om forslag til generalforsamlin-
gen ) gav anledning til intens meningsudveksling. Resultatet blev, at hoved-bestyrelsen valgte at opgi-
ve den ny §10, stk. 5., mens  den ny § 19,stk. 1 fik følgende nye formulering ”Klubbernes bestyrelser, 
kredsenes bestyrelser og hovedbestyrelsen kan stille forslag til generalforsamlingen”. 
Den afsluttende gennemgang af vedtægterne omfattede en række enkeltstående ændringer. 
Det udløste navnlig debat om ændringen til § 5 , stk 2 g om at forsyne samtlige bådtrailere med klub-
navn / tilhørsforhold. Formanden argumenterede kraftigt for, at denne bestemmelse ville være nyttig i 
en nødsituation – f.eks. ved behov for flytning af traileren. 
Følgende forslag til ændringer bortfaldt: §5, stk 2 g.  § 16, stk. 2 .   § 16. stk. 4. 
 
I langdistancekaproningsreglementet blev vedtaget nye bestemmelser i § 2 stk. 6 og  §3 stk.2. 
 
Hellerup Dame Roklub havde fremsendt et forslag til ændring af § 10 stk. 2 i langdistance-
kaproningsreglementet. Formanden ankede over, at forslagsstillerne ikke havde repræsentanter til- 
stede til at motivere forslaget, som imidlertid heller ikke blev vedtaget. 
 
En repræsentant for DSR motiverede et forslag til ændring af det eksisterende langdistancekapronings 
pointsystem. Forslaget blev vedtaget, efter at der havde været en debat om vigtigheden af at deltage i 
samtlige fem regattaer eller ej - d.v.s. om fremmøde/deltagelse i samtlige fem regattaer kan give eks-
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tra points.      
 
ad pkt. 10, Orientering om valg af kredsformænd. 
Dirigenten læste navnene op på de valgte kredsformænd: 
Jylland Nord: Ane-Grethe Stadel 
Jylland Syd: Henrik Vendelbo 
Fyn: Johnny Rusbjerg (konstitueret) 
Lolland-Falster: Bent Johannsen 
Sjælland: Terkel Jespersen 
København: Mette Bacher 
 
 
ad pkt. 11, Valg af medlemmer til hovedbestyrelsen. 
Følgende blev genvalgt uden modkandidater: Formand Morten Espersen, næstformand Peter Froskov, 
formand for uddannelsesudvalget Lene Pedersen, formand for motions- og turudvalget Niels Iversen, 
formand for ungdomsudvalget Martin Diedrichsen. 
Følgende blev nyvalgt til hovedbestyrelsen ( uden modkandidater ): Olga Brüniche-Olsen som ny 
næstformand med ansvar for økonomi og Niels Laulund som ny formand for kaproningsudvalget.   
 
Formanden takkede Susanne Thorsen for hendes indsats i hovedbestyrelsen og gav hende en buket 
blomster, en afskedsgave samt tildelte hende DFfRs ærestegn. Susanne Thorsen takkede for gaverne 
og for det gode samarbejde i hovedbestyrelsen.  
De samme gaver / æresbevisninger blev givet til den afgående formand for Kaproningsudvalget, Mere-
te Boldt, som dog ikke var tilstede.  
De afgående hovedbestyrelsesmedlemmer blev hyldet af de forsamlede. 
 
ad pkt. 12, Valg af to revisorer og en revisorsuppleant. 
Som revisorer valgtes KPMG og Conny Sørensen. Som revisorsuppleant valgtes Erik T. Andersen. 
 
 
ad pkt. 13, Valg af et medlem og to suppleanter til Ordens- og Amatørudvalget. 
Niels W. Fredsted blev valgt til medlem og Stig Georg Rasmussen samt Ove Pedersen blev valgt som 
suppleanter. 
 
ad pkt. 14, Eventuelt. 
- Vejle Roklub præsenterede en reklamefilm, der i korthed fortæller om rosporten. Filmen kan vises 
som reklamefilm i f.eks. en biograf, og Vejle Roklub tilbyder at kunne tilpasse filmens tekst til enhver 
roklub for en pris af 1.500 kr. 
- Lodtrækningen om et ergometer blev vundet af Kolding Dame Roklub. 
- Niels Ryding fra Uddannelsesudvalget  præsenterede en ny styrmandsmappe. 
- Det blev oplyst, at Skolekaproning afholdes på Bagsværd Sø på sædvanlig vis, selv om Danske Bank 
er bortfaldet som sponsor.  
- DSR gjorde opmærksom på. at der er ledig kapacitet på klubbens værksted til reparation af både.  
 
Formanden  takkede dirigenterne og referenten for deres indsats under generalforsamlingen og takke-
de mødedeltagerne for en konstruktiv debat. 
 
Generalforsamlingen blev afsluttet efter ca. 7½ time med et trefoldigt Hurra for DFfR og dansk roning.  
 
 
 
 
 
Referent: 
Søren Jacobsen, Fredericia Roklub 


